§. 308. No. Col. 2. §. 2. ff. 24, 18. l. 24, 1.

— §. 11. ist nach „gesagt“ h. z. f.: daß

— §. 12. ist das Comma hinter „Braut“ zu streichen.

§. 317. §. 14. ist hinter „Stande“ h. z. f.: und bei den letzteren auch zum Theil nach dem Vermögen.

§. 318 ist zu der §. 4 schließenden Stelle noch folgender Satz h. z. f.: *Atque insuper decem pueros decemque puellas et caballos XXX, seu in ornamentis quantum mille solidorum valere summam constiterit, sit illi conscribendi dandique concessa libertas. — De ceteris vero — providendum — curavimus: ut qui in rebus omnibus decem millium solidorum dominus esse dinoscitur, ad mille solidos — in nomine sponsae suae dotem conscribat. Cui autem mille soli-*

dorum facultas est, de centum solidis tali
adaeratione dotem facturus est.

§. 318. §. 11. v. u. ff. faidem l. faidam.

§. 352. §. 3. ff.: o unberwindeß l. so unberwindeß.

§. 364. No. *) ff. 338. l. 328.

§. 367. ist zu dem mit §. 17. schließenden Satz die folgende Bemerkung als Note h. z. f.: Daß dieß oft zur Hintergehung des Klägers benützt wurde, sehen wir aus der folgenden Stelle, worin R. Ludw. der Fr. demselben zu Hülfe zu kommen sucht: Cap. a. 829. Sect. I. c. 4. Quicumque res alienas cuilibet homini vendiderit, et ipse homo easdem res alicui alteri dederit sive vendiderit, et ipse, qui tunc easdem res comparatas habet, per malum ingenium proprio filio aut alteri cuilibet necdum legitimos annos habenti, iustitiae tollendae causa tradiderit, praecipimus ut, si pater eiusdem parvuli vixerit, ipse intret in causam rationem reddendi pro filio suo. Si autem pater ipse mortuus est, tunc legitimus eius propinquus, qui iuste ei tutor ac defensor esse videtur, pro ipso rationem reddere cogatur. Similiter de aliis omnibus iustitiis, excepta sua legitima hereditate, quae ei per successionem parentum suorum legitime venire debuit. Diese Verordnung wiederholte später Lothar I für die Lombardie; s. Lotharii I. Ll. Langob. c. 59. (Walter 3, 647).

§. 368. §. 8. ff. egis l. legis.